
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operative n. 3 – IV Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Maria Angela TASSONE  
Responsabile Settore : Maria MUSCA  
Addetto all’istruttoria: Antonio MORABITO / Demetrio NICOLO’ 

 
Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 

Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 17 agosto 2016 
IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI disciplinante la mobilità del personale docente, educativo ed ATA, per l’anno scolastico 
2016/2017 
VISTA la dotazione organica del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario per l’a.s.2016/17, nella 
provincia di Reggio Calabria, determinata con proprio decreto prot.n.7950 del 14 luglio 2016 
VISTA la nota prot.n.11041 del 14 luglio 2016, con la quale l’USR Calabria ha trasmesso a questo Ufficio la 
sentenza n. 1195/2016 del TAR per la Calabria –sezione seconda- che dispone l’annullamento delle delibere 
di G.R. n.567 del 30 dicembre 2015 e n.30 del 9 febbraio 2016 nella parte riferita al dimensionamento del 
Liceo Mazzone di Roccella Ionica e dell’IIS Zanotti di Marina di Gioiosa Ionica 
CONSIDERATO che la sentenza di cui trattasi è pervenuta in data successiva alla chiusura delle funzioni del 
Sistema Informativo per la determinazione dell’organico di diritto del personale A.T.A. per l’a.s.2016/17, 
definitivamente disattivate in data 13 luglio 2016 
PRESO ATTO  che il Liceo Mazzone di Roccella Ionica risulta essere istituzione scolastica 
sottodimensionata, ai sensi dell’art. 19, commi 5 e 5 bis, della Legge n. 111/2011, non annoverabile tra le 
sedi cui può essere assegnato un DSGA titolare  
VISTO l’elenco dei posti vacanti e disponibili per i trasferimenti del personale A.T.A., pubblicati in data 19 
luglio 2016 
CONSIDERATO che il posto di D.S.G.A. costituito per l’a.s.2016/17 presso l’IIS Mazzone, e reso 
disponibile per i trasferimenti, non deve ritenersi costituito 
VISTI gli elenchi dei trasferimenti del personale A.T.A., profilo professionale D.S.G.A. per l’ a.s. 2016-17 
riferiti alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati con avviso prot.n.8989 del 2 agosto 2016, in particolare, 
nella parte in cui è previsto il trasferimento della D.S.G.A. Ardilio Francesca (29.5.74,Milano) da IC 
Roccella Ionica a IIS Mazzone Roccella Ionica 
RITENUTO di dover dichiarare la nullità del trasferimento disposto nei confronti della D.S.G.A. Ardilio 
Francesca (29.5.74,Milano) da IC Roccella Ionica a IIS Mazzone Roccella Ionica, e, per l’effetto, disporre 
gli atti conseguenziali  

D I S P O N E 
Art. 1) Per quanto in premessa, gli elenchi dei trasferimenti del personale A.T.A. per l’a.s. 2016-17, riferiti 
alla provincia di Reggio Calabria, pubblicati con avviso prot.n.8989 del 2 agosto 2016, sono nulli nella parte 
in cui si dispone il trasferimento con punti 294 e con precedenza contrattuale art.47 c.1 punto II), della 
D.S.G.A. Ardilio Francesca (29.5.74, Milano) da RCIC854005 IC Roccella Ionica a RCIS03700G IIS 
Mazzone Roccella Ionica. 
Art. 2) Per l’effetto, viene dichiarato nullo il trasferimento, con punti 310, della D.S.G.A. Catalano Angela 
(11.11.73, Reggio di Calabria) da RCEE000VF8 Provincia di Reggio Calabria a RCIC854005 IC Roccella 
Ionica. 
In relazione a quanto disposto con il presente provvedimento, i cui  effetti rimangono subordinati all’esito del 
contenzioso relativo  alla Sentenza n. 1195/2016 del TAR per la Calabria, verranno effettuate le necessarie 
rettifiche al SIDI. 

IL DIRIGENTE  
Mirella NAPPA 

 
All’Albo on line 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0009589.17-08-2016


		2016-08-17T11:03:46+0000
	NAPPA MIRELLA




